
Mejeribrugets Uddannelsesfond - Fællesoverenskomsten 

Referat af bestyrelsesmøde 2/23 

 
Onsdag den 4. oktober 2023 kl. 14.15. 
afholdt hos PensionDanmark Langelinie Allé 43 2100 København Ø. 
 
Til stede  
Peter Kaae Holm (formand), Camilla Fenger Roed (næstformand), Karl Ovesen, Lars 
Gram, Hans Sønderskov Uhrenholt og Hanne Lindberg Greisen 
 
Tilhører 
Karin Olsen 
Maria-Christina Sørensen  
 
Fra administrationen  
Jakob Overgaard Jørgensen og Christian Dandanell Garn (referent). 

Dagsorden 

Fælles punkter med Mejeribrugets Uddannelsesfond – Funktionæroverenskomsten: 
 

1 Orientering fra Arlas koncernuddannelsesudvalg. 
 
2 Udviklingen inden for området 
2.1 Udviklingen inden for AMU 

2.2 Status for udbetalingerne fra kompetenceudviklingsfondene  

2.3 Ny trepartsaftale om voksen-, efter- og videreuddannelse for 2024-2027 

2.4 Status på efteruddannelsessitet på pension.dk og kommende funktioner 

2.5 Nyt digitalt værktøj til opsporing af ordblinde og læse- og skrivesvage nu online 

2.6 Notifikationer til virksomheder om autooprettede ansøgninger sendes midlertidigt til 

e-boks 

2.7 Analyse af voksen- og efteruddannelsesaktiviteten i Danmark 

2.8 Kort orientering om VEU-konferencen november 2023 

Mejeribrugets Uddannelsesfond - Fællesoverenskomsten: 

 
3 Formalia 

3.1 Godkendelse af dagsorden 

3.2 Godkendelse af referat af det ordinære og ekstraordinære bestyrelsesmøde 1/23 

3.3 Mødedatoer i 2024 og kompetencefondsdage 
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4 Status for Mejeribrugets Uddannelsesfond - Fællesoverenskomsten 

4.1 Status indbetalinger og beholdning 

4.2 Status udbetalinger 

4.3 Status på størrelsen af deltagerbetaling for AMU-kurser 

4.4 Status på virksomhedernes udbetalinger ift. rammebeløb for 2023 

 

5 Budget for 2024 

 

6 Status for Mejeribranchens Udviklings- og Samarbejdsfond Fællesoverenskomsten 

 
7 Opfølgning på OK203 

7.1 Udmøntning af protokollatet vedr. præcisering af uddannelsesmuligheder, herunder 

ret til selvvalgt uddannelse 

7.2 Administration af forhøjelse på 10 øre til Udviklings- og samarbejdsfonden til finan-

siering af selvvalgt uddannelse 

7.3 Drøftelse af tilskud til overnatning dagen før kursusstart i forbindelse med kurser 

med lang transporttid   

 
8 Eventuelt 

 

Fælles punkter med Mejeribrugets Uddannelsesfond – Fællesoverenskomsten: 
 

Peter Kaae Holm bød velkommen til mødet, og orienterede om, at det var hans sidste møde i 
bestyrelsen, da han fratræder bestyrelsen på grund af frivillig pension. Allan Busk erstatter 
Peter Kaae Holm ved næste bestyrelsesmøde i fonden, og det er aftalt mellem 3F og NNF, at 
3F beholder formandsposten i bestyrelsen.  

 

Punkt 1 Orientering fra Arlas koncernuddannelsesudvalg 
 
Peter Kaae Holm gav ordet til Maria-Christina Sørensen, som gav en mundtlig orientering fra 
Arlas koncernuddannelsesudvalg.  
 
Maria-Christina Sørensen orienterede om ARLAs digitaliseringsprojekt, og at ARLA havde be-
sluttet kun at udbyde et begrænset antal kurser i forårsmånederne med henblik på at 
gemme lidt midler til senere brug, og for at sætte øget fokus på digitalisering. Maria-Chri-
stina Sørensen tilføjede, at ARLAs uddannelsesambassadører har haft fokus på at få flere til 
at deltage i ordblindeundervisning og FVU-dansk, men at det var en udfordring at få de an-
satte afsted af på kurserne.  

Karin Olsen spurgte til, om der var nogle mejerier, hvor de lykkes med at sende medarbej-
dere på ordblindeundervisning og FVU, så andre mejerier kunne bruge det som drejebog/in-
spiration.  
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Maria-Christina Sørensen svarede, at det ikke var hendes oplevelse, at der var nogle meje-
rier som lykkes særligt godt. Maria Christina-Sørensen tilføjede, at ARLA har indgået en ram-
meaftale med VUC-Erhverv med henblik på at ensarte ydelsen i hele landet, da det var hen-
des oplevelse af at tempoet og fleksibiliteten svinger meget fra VUC til VUC.  

Karin Olsen bemærkede, at et 3F projekt havde haft gode erfaringer med en meget hånd-
holdt indsats for at få de ansatte afsted, og tilføjede, at en anden fond havde haft succes 
med at give ansatte i målgruppen adgang til undervisning via ´Ordlab.dk´.   

Peter Kaae Holm bemærkede, at det formentlig særligt er en udfordring på fællesoverens-
komstens område, da de ansatte har meget forskellige beskæftigelses- og uddannelsesbag-
grunde.  

Beslutning 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

 

Punkt 2 Udvikling inden for området 
 
Peter Kaae Holm henviste til det udsendte materiale og gav ordet til Jakob Overgaard Jør-
gensen, der introducerede materialet og blandt andet fremhævede:  
 

› Aktiviteten for beskæftigede personer inden for Mejeri- og Jordbrugets Efteruddannel-

sesudvalg er samlet set faldet med 60 pct. i 1. kvartal 2023 sammenlignet med 1. 

kvartal 2022. I samme periode er aktiviteten inden for HAKL steget med 15 pct.  

 

› Der er i 1. halvår 2023 udbetalt 38,6 mio. kr. i tilskud til virksomhederne fra kompe-

tenceudviklingsfondene (+17,3 pct.) til 29.424 uddannelsesforløb (+23,6 pct.). Knap 

1.800 forskellige virksomheder har benyttet sig af muligheden for at få udbetalt tilskud 

til efteruddannelsesforløb (+12,2 pct.), og 14.571 unikke medarbejdere var på efter-

uddannelse med støtte fra kompetenceudviklingsfondene (+22,4 pct.). 

› Regeringen og arbejdsmarkedets parter indgik den 12. september 2023 en ny VEU-

trepartsaftale for 2024-2027. Aftalen tilfører området 360 mio. kr. årligt. 

› PensionDanmarks efteruddannelsessite på pension.dk benyttes fortsat af et stigende 

antal brugere. Sitet indgår nu også i PensionDanmarks app, og der er nye funktioner 

på vej. 
 

› PensionDanmarks nye digitale værktøj til opsporing af læse- og skrivesvage blev lan-

ceret den 22. maj 2023, og har fået en flot modtagelse. 
 

› Notifikationer til virksomheder om autooprettede ansøgninger på AMU-området sendes 

i en midlertidig periode til E-boks pga. skift af e-mail system. Godkender og hjemsøger 

virksomheden ikke tilskuddet, vil der som et nyt initiativ sendes et særskilt brev til e-

boks 14 dage inden ansøgningen udløber, med budskabet om at tilskuddet bortfalder 
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om 14 dage, såfremt virksomheden ikke logger ind i udbetalingsportalen og godkender 

ansøgningen. 
 

› PensionDanmark har udarbejdet en analyse, der karakteriserer den generelle offentlige 

voksen- og efteruddannelses aktivitet og aktiviteten blandt PensionDanmarks medlem-

mer. 
 

› PensionDanmark afholder i samarbejde med Danske Erhvervsskoler og Gymnasier den 

årlige VEU-konference i november 2023. Temaet er den nye VEU-trepartsaftale.  
 

Kristi Maire Rammo spurgte til, hvilken søjle/gruppe i VEU-analysen som mejeribranchen 
var omfattet af.   

Jakob Overgaard Jørgensen bemærkede, at det var Det Grønne Område, og at det var 
pga. anonymitet, at analysen var holdt så overordnet. 

Hanne Lindberg Greisen spurgte til om det var muligt at opgøre analysen alene for meje-
ribranchen, da det var store forskelle mellem brancherne på det grønne område. 

Jakob Overgaard Jørgen svarede, at PensionDanmark vil følge op på om det er muligt at 
opgøre analysen særskilt for mejeribranchen. 

Beslutning 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 

 

Punkt 3 Formalia 
 
3.1      Godkendelse af dagsorden 

Peter Kaae Holm bemærkede, at han inden bestyrelsesmødet havde anmodet bestyrelsen 
om, at en ansøgning fra Arla Foods Akafa blev behandlet på bestyrelsesmøder som dagsor-
denspunkt 4.5. Peter Kaae Holm tilføjede, at PensionDanmark havde sendt ansøgningen fra 
Arla Foods Akafa til bestyrelsen inden bestyrelsesmødet.  
 
 

Beslutning 

Bestyrelsen godkendte dagsordenen.  
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3.2     Godkendelse af referat af det ordinære og ekstraordinære bestyrelsesmøde 
1/23 

Referat af det ordinære bestyrelsesmøde 1/23 den 4. maj 2023 blev fremsendt til bestyrel-
sen den 23. maj 2023. Der har ikke været kommentarer til referatet. Referat er vedlagt som 
bilag 1. 
 
Referat af det ekstra ordinære bestyrelsesmøde den 17. maj 2023 blev fremsendt til besty-
relsen den 6. juni 2023. Det har været en præcisering af dagsordenspunkt 2.3, som er ble-
vet tilrettet i referatet. Referatet er vedlagt som bilag 2. 

 
 

Beslutning 

Bestyrelsen godkendte referaterne af ordinære og ekstraordinære bestyrelsesmøde 
1/23. Formandskabet har efterfølgende underskrevet referaterne digitalt. 

 
 

3.3   Mødedatoer i 2024 og kompetencefondsdage 

Der er foreslået følgende datoer for bestyrelsesmøder i forbindelse med kompetencefonds-
dage for 2024.  
 

- Torsdag den. 18. april 2024 kl. 14:15 - 15:15 

- Torsdag den 31. oktober 2024 kl. 14:15 – 15:15 

Programmet på kompetencefondsdagene er følgende: 

Kl. 11.30-12.00: Mulighed for sandwich/frokost og netværk i PensionDanmark 
Kl. 12.00-13.30: Plenum: Aktuelt fællesoplæg og erfaringsudveksling på tværs af bran-
cherne/fondene 
Kl. 13.45-14.15: Bestyrelsesmøde i MUF-funktionæroverenskomsten 
Kl. 14.15-15.15: Bestyrelsesmøde i MUF-fællesoverenskomsten 

  
Jakob Overgaard Jørgensen bemærkede, at de på bestyrelsesmødet i MUF-funktionærover-
enskomsten havde foreslået at rykke datoen for forårsmødet torsdag den 18. april, eftersom 
der den pågældende dato er åbning af Skills.  
 
Bestyrelsen var enige om, at finde en ny dato for forårsmødet, og bad PensionDanmark 
komme med et nyt datoforslag.  
 
Camilla Fenger Roed foreslog, at bestyrelsesmødet om foråret i MUF-fælles afholdes via Te-
ams, mens bestyrelsesmødet om efteråret afholdes fysisk hos PensionDanmark. Bestyrelsen 
tilsluttede sig forslaget.  
 
[Efter mødet har PensionDanmark foreslået fredag den 25. april 2024, som ny dag for afhol-
delse af Kompetencefondsdag 1/24.] 
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Beslutning 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning, og PensionDanmark udsender kalender-
invitationer til bestyrelsen. Bestyrelsen besluttede endvidere, at bestyrelsesmødet om 
foråret fremadrettet afholdes via teams og bestyrelsesmødet om efteråret afholdes fy-
sisk hos PensionDanmark.  
 

 
Punkt 4 Status for Mejeribrugets Uddannelsesfond - Fællesoverenskomsten 
 
Peter Kaae Holm henviste til det udsendte materiale og gav ordet til Jakob Overgaard Jør-
gensen, som introducerede materialet og bl.a. fremhævede, at: 
 

› Der er den 22. august 2023 udsendt opkrævninger for første halvår 2023 for 5.661 
medarbejdere. Den samlede opkrævning lød på 4,42 mio. kr. 

› De frie midler i Mejeribrugets Uddannelsesfond – Fællesoverenskomsten udgør pr. 21. 
september 2023 11,5 mio. kr. 

› Der er i perioden fra den 1. januar 2023 til den 21. september 2023 samlet udbetalt 
1,97 mio. kr. i tilskud til medarbejdere under Fællesoverenskomsten for 748 forløb. 

› I perioden 1. januar 2023 til 21. september 2023 har den gennemsnitlige deltagerbe-
taling pr. dag for AMU-kurser været på 150,34 kr. 

› I 2023 er der aftalt en samlet ramme for udbetalingerne til virksomhederne på 10,5 
mio. kr. Pr. 21. september 2023 er der til virksomhederne udbetalt 5 mio. kr.  

Hanne Lindberg Greisen spurgte til, hvorfor det i tabel 7 under dagsordenspunkt 4.4 frem-
går, at Løgismose har fået udbetalt tilskud fra fonden, på trods af, at Løgismose ikke har fået 
tildelt en virksomhedsramme. Hanne Lindberg Greisen spurgte endvidere til, hvorvidt virk-
somheder på tiltrædelsesoverenskomster også var berettiget til tilskud fra fonden.  

Jakob Overgaard Jørgensen og Peter Kaae Holm bemærkede, at tiltrædelser også var beretti-
get til tilskud fra fonden, så længe de indbetalte til fonden. 

Camilla Fenger Roed spurgte til, hvorvidt der var en naturlig stopklods på virksomheder, der 
ikke er en del af Mejeribrugets Arbejdsgiverforening, da det ville være ærgerligt, hvis de på 
gældende virksomheder ville få udbetalt mere end de indbetaler. 

Jakob Overgaard Jørgensen svarede, at det ikke var tilfældet, men foreslog, at PensionDan-
mark løbende sender en opgørelse over udbetalinger fordelt på virksomheder. Det var besty-
relsen enig i. 

Camilla Fenger Roed spurgte til, hvorvidt der skulle være en virksomhedsramme for 2024.  

Maria-Christina Sørensen bemærkede, at det er svært for mejerierne at administrere virk-
somhedsrammen, da de indsender ansøgninger om refusion fra fonden bagudrettet og skævt 
hen over året. Maria-Christina Sørensen bemærkede afslutningsvist, at det er påfaldende, at 
der ydes så mange tilskud til erhvervelse af gaffeltrucksbeviser.  
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Beslutning 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. PensionDanmark sender halvårligt en op-
gørelse over udbetalinger fordelt på virksomheder. 

 

Punkt 4.5 Ansøgning fra Arla Foods Akafa angående industrioperatør uddannelse i 
Frederikshavn 
 
Sitedirector, Jonna Mortensen og uddannelsesambassadør/Tillidsmand 3F, Steen Nielsen har 
på vegne af Arla Foods Akafa sendt en ansøgning om, at to bevilgede pladser på Industriope-
ratør Projektet (IOP) hos EUC Lillebælt omplaceres til EUC Nord i Frederikshavn. PensionDan-
mark fremsendte ansøgning til bestyrelen i MUF-fællesoverenskomsten fredag den 29. sep-
tember 2023. 
 
Lars Gram spurgte til om ansøgningen har været drøftet i Koncernuddannelsesudvalget? 

Hans Uhrenholdt bemærkede, at det ikke var tilfældet, men at det er den gængse frem-
gangsmåde ved ansøgninger af denne karakter. 

Maria-Christina Sørensen bemærkede, at det vil være problematisk at give tilsagn til ansøg-
ningen, da det vil åbne døren for at andre mejerier vil gøre noget tilsvarende, og at det var 
vigtigt at fastholde, at industrioperatøruddannelsen foregår på EUC Lillebælt – som man har 
indgået en aftale med – da de har styr på kvaliteten af undervisningen. Maria-Christina Sø-
rensen tilføjede, at hun havde talt med en fra en uddannelsesinstitution, som fortalte, at det 
kun vil være 5 ud af 100 som fik foretaget en RKV, som vil blive vurderet til at være i mål-
gruppen for EUV1, og at hun derfor var skeptisk i forhold til at imødekomme ansøgningen.  

Karl Ovesen bemærkede, at han havde talt med Kim, som sagde, at dem ansøgningen om-
handlede var nogle ansatte på mejeriet, der havde megen erfaring, og at det var Kims vur-
dering, at de pågældende kunne gennemføre uddannelsen på 12 uger. Karl Ovesen tilføjede, 
at han dog ikke var i stand til at vurdere om det vil være tilfældet. 

Hanne Lindberg Greisen bemærkede, at hun sad i uddannelsesudvalget for Industrioperatør 
uddannelsen, og det ikke var udvalgets intention, at ansatte skulle kunne gennemføre ud-
dannelsen på kun 12 uger.  

Peter Kaae Holm bemærkede, at der var to muligheder. Enten at afvise ansøgningen eller i 
stedet sende ansøgningen tilbage til behandling i Koncernuddannelsesudvalget. 

Maria-Christina Sørensen bemærkede, at hun mente bestyrelsen havde besluttet sig for, at 
det alene var EUC Lillebælt, som var uddannelsesinstitutionen som MUF/Mejerierne anvendte 
til at uddanne industrioperatører, da man vidste, at kvaliteten her var i top. 

Camilla Fenger Roed bemærkede, at hun synes, at bestyrelsen skulle være loyal over for den 
beslutning som bestyrelsen tidligere havde truffet.  
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Beslutning 

Bestyrelsen besluttede at afvise ansøgningen. PensionDanmark har efterfølgende ori-
enteret Steen Nielsen, Tillidsmand 3F på mejeriet om, at bestyrelsen har besluttet at 
afvise ansøgningen.  

 

Punkt 5 Budget for 2024 
 
Peter Kaae Holm henviste til det udsendte materiale og gav ordet til Jakob Overgaard Jør-
gensen, der introducerede materialet og bl.a. fremhævede, at: 
 

› Der er på baggrund af antal beskæftigede på overenskomsterne udarbejdet et budget 
for 2024. 

› Omkostningerne for opkrævning og udbetaling afhænger af det antal personer, som er 
omfattet af fonden, så de endelige omkostninger afhænger af det faktiske antal be-
skæftigede i 2024. 

› I budgettet for 2024 er der regnet med et investeringsafkast på 3,5 pct. af fondens frie 

midler, som er investeret i realkreditobligationer. Estimatet er baseret på investerings-

afkastet for 1. halvår 2023, som har ligget på mellem 3 og 4 pct.  
 

› I budgettet for 2024 er der indregnet en prisstigning pr. 1. januar 2024 på de admini-

strative omkostninger. 
 
› Budgettet for 2024 indebærer, at der forventes et rådighedsbeløb i 2024 på 8,6 mio. 

kr., der kan lægges oveni de nuværende 11,5 mio. kr. der er til rådighed i Mejeribru-
gets Uddannelsesfond – Fællesoverenskomsten pr. 21. september 2023. 
 

Beslutning 

Bestyrelsen godkendte budgettet for 2024 

 
Punkt 6 Status for Mejeribranchens Udviklings- og Samarbejdsfond – Fællesover-
enskomsten 
 
Peter Kaae Holm henviste til det udsendte materiale og gav ordet til Jakob Overgaard Jør-
gensen, som introducerede materialet: 
 

› Der er den 22. august 2023 udsendt opkrævninger for første halvår 2023 for 5.668 
medarbejdere. Den samlede opkrævning lød på 1,5 mio. kr. 

› De frie midler i Mejeribranchens Udviklings- og Samarbejdsfond – Fællesoverenskom-
sten udgør pr. 21. september 2023 5,5 mio. kr. 
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Beslutning 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning 

 
 

Punkt 7 Opfølgning på OK2023 
 
Peter Kaae Holm henviste til det udsendte materiale og gennemgik punkterne enkeltvist 
 

7.1 Udmøntning af protokollatet vedr. præcisering af uddannelsesmuligheder, her-

under ret til selvvalgt uddannelse 

 

Camilla Fenger Roed bemærkede, at håndtering af de ansattes selvvalgte uddannelse efter 

DI´s opfattelse, er en administrativ byrde som bliver pålagt virksomhederne, hvor det især 

er ARLA som holder for. Camilla Fenger Roed foreslog en løsning, hvor virksomhederne får 

tildelt et administrationsgebyr pr. behandlet ansøgning de håndterer i forhold til selvvalgt 

uddannelse, som de får refunderet fra MUF-fællesoverenskomsten.  

 

Peter Kaae Holm tilføjede, at han umiddelbart synes godt om ideen, men at han skulle 

kende niveauet for administrationsgebyret, før han vil kunne tage endelig stilling.  

 

Maria-Christina Sørensen spurgte til, hvorvidt der blev ydet tilskudt til deltagerbetaling og 

undervisningsmateriale. Bestyrelsen var enige om, at der ikke bliver ydet tilskud fra MUF-

fællesoverenskomsten til deltagerbetaling og undervisningsmateriale i forbindelse med 

selvvalgt uddannelse. 

 

Christian Dandanell Garn spurgte til, hvorvidt der skulle trække dage fra de ansatte uddan-

nelseskonto for selvvalgt uddannelse i forbindelse med uddannelsesaktivitet fra både MUF-

katolog og selvvalgt uddannelse. Bestyrelsen bekræftede, at der skulle trækkes opsparede 

kursusdage fra de ansattes uddannelseskonto i forbindelse med uddannelsesaktivitet i regi 

af både MUF-kataloget og selvvalgt uddannelse.   

 

Beslutning 

Bestyrelsen besluttede, at bestyrelsen finder en fælles løsning i forholdt til fastsættelse 
af et administrationsgebyr, som virksomhederne vil få refunderet i forhold til pr. ho-
ved/ansøgning i forbindelse med selvvalgt uddannelse.  
 
Bestyrelsen besluttede endvidere, at der ikke ydes tilskud til deltagerbetaling og un-
dervisningsmateriale fra MUF-fællesoverenskomsten, og at uddannelse fra MUF-katalo-
get og selvvalgt uddannelse begge trækker fra medarbejdernes uddannelseskonto med 
opsparede kursusdage.  
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7.2 Administration af forhøjelse på 10 øre til Udviklings- og samarbejdsfonden til fi-

nansiering af selvvalgt uddannelse 

 

Peter Kaae Holm henviste til det udsendte materiale. 

 

Jakob Overgaard Jørgensen orienterede om, at der - som beskrevet i notat (vedlagt som 

bilag til bestyrelsesmaterialet) – udbetales tilskud til selvvalgt uddannelse fra Mejeribrugets 

Uddannelsesfond. Hvert halve år opgøres det udbetalte tilskud til selvvalgt uddannelse, og 

beløbet overføres bagudrettet fra 10-øres midlerne i Udviklings- og Samarbejdsfonden til 

Mejeribrugets Uddannelsesfond. Jakob Overgaard Jørgensen tilføjede, at det ikke er muligt 

for PensionDanmark at styre om der anvendes flere midler til selvvalgt uddannelse end det 

indbetalte beløb på 10 øre. 

 

Christian Dandanell Garn tilføjede, at i og med, at den nye ordning med selvvalgt uddan-

nelse træder i kraft pr. 1. januar 2024, så vil der i perioden frem til første februar opkræv-

ning i 2024 blive trukket på de frie midler fra Mejeribrugets Uddannelsesfond. Midlerne vil 

dog blive tilbageført efter et halvt år.  

 

Beslutning 

Bestyrelsen godkendte PensionDanmarks forslag til administration af forhøjelsen på 10 
øre til Udviklings- og samarbejdsfonden til finansiering af selvvalgt uddannelse. Besty-
relsen besluttede endvidere, at PensionDanmark kvartalvis skal fremsende et status-
notat over udbetalinger til selvvalgt uddannelse, så bestyrelsen løbende er orienteret 
om forbruget.  

 

7.3 Drøftelse af tilskud til overnatning dagen før kursusstart i forbindelse med kur-

ser med lang transporttid   

 
Der er i OK2023 ikke taget stilling til, hvorvidt der fra MUF-fællesoverenskomsten kan ydes 
tilskud til overnatning dagen før kursusstart i forbindelse med kurser med lang transporttid.   

 

Beslutning 

Bestyrelsen besluttede, at der gives tilskud til overnatning dagen før kursusstart fra 

MUF-fællesoverenskomsten i forbindelse med kurser med lang transporttid   

  

 

Punkt 8. Eventuelt 

 
Lars Gram orienterede om, at han udtræder af Mejeribrugets uddannelsesfond – fælles-
overenskomsten, og erstattes af Forbundssektrær, Per Hansen fra NNF. 
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